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Søknad om nedsatt minsteareal 2025 - elgvald 1836V0026 Nordfjordholmene 

Kommunedirektørens innstilling: 

Med hjemmel i forskriften om forvaltning av hjortevilt (§7, 2016) innvilges ikke søknad om nedsatt 
minsteareal for vald 18360026 Nordfjordholmene v/ Einar Jensen, og minstearealet forblir 4000 daa. 
Selv om valdet ligger vanskelig til, må ordinære kvoter fylles før en søknad om nedsatt minsteareal 
eventuelt skulle godkjennes.  

Saksopplysninger 

Einar Jensen søker i e-post av 15. januar 2025 om nedsatt minsteareal for vald 1836V0026 
Nordfjordholmene. Valdet er oppført som utvidet i 2015 fra 8200 daa til 11800 daa tellende areal. 

Det vises i epost til at mye beiting av ungskog som rogn og selje, og den korte tiden de er på jakt kan 
det se ut til at det er ganske mye dyr i området. Da gammel skog vokser til, kan det være vanskelig å 
få observasjon på dyrene grunnet lauv på trærne. Valdet ligger vanskelig til, med tidvis islagt fjord – 
og dermed begrenset jakttid – men det anses som nødvendig å få tatt ut flere dyr. 

Vurderinger 

Jf. forskriften om forvaltning av hjortevilt (§7, 2016) kan kommunen ved tildeling av fellingstillatelser 
fravike minstearealet for elg, hjort og rådyr med inntil 50%. Fravik kan gjøres på bakgrunn av 
ulikheter i artens levevilkår i kommunen, bestandens størrelse og utvikling og den skade viltet volder 
eller andre ekstraordinære forhold. 

Fravik fra minstearealet er et enkeltvedtak som gjøres for særskilte vald for et begrenset tidsrom. 

Alle tall er hentet fra hjorteviltregisteret for sammenstilling av jaktstatistikk, som er viktig for å 
vurdere bestandsutviklingen over tid. Statistikken sier noe om utviklingstrender og vurderes ut fra 
slaktevekter, observasjoner av dyr osv. 

Tildelte og felte dyr: 

I perioden mellom 2014 og 2024 har vald Nordfjordholmene fått tildelt 2 dyr på kvoten hvert år 
(Figur 1). I løpet av perioden har valdet fylt halvparten av kvoten, omtrent halvparten av årene, som 
vil si at i underkant av 25% av kvoten er fylt for hele perioden (figur 2).  
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Figur 1 Vald Nordfjordholmenes tildelte og felte elger i perioden mellom 2014 - 2024. Antall elg (y-akse), per år (x-akse), 
hvor antall tildelt elg på kvoten vises med blå søyle og totalt antall felte elger vises med rød søyle.  

Figur 2 Fellingsprosent for vald Nordfjordholmene i perioden 2014-2024. Fellingsprosent (y-akse) per jaktår (x-akse) 
mellom tildelt antall elg på kvoten og totalt antall felt elg per år. 

Gjennomsnitt slaktevekter: 

Valdet har ingen registrerte slaktevekter for perioden. 
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Konklusjon og anbefaling 

Det vises til vurderinger av tildelte- og felte dyr for valdet i perioden. Til tross for at valdet ligger 
vanskelig til og det observeres nedbeitede trær, bør kvoten være fylt et par år før man kan vurdere å 
nedsette minstearealet for valdet. I tillegg bør slaktevekter noteres ned slik at man kan følge 
utviklingen av dyrenes kondisjon. Valdets tellende areal er for øvrig rett under grensen for et areal 
nok til 3 dyr på kvoten hvert år.  

Rødøy kommune, 21.03.2025 

Harald Einar Erichsen 
Kommunedirektør Steinar Stien 

Fagsjef Teknisk Eline Helen Hansen 
Fagkonsulent 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

Bærekraftsmål 

Sult og feilernærnæring er den største helsetrusselen på verdensbasis. Matsikkerhet er å 
ha tilgang til nok mat, trygg mat og næringsrik mat, for å kunne leve et aktivt og sunt liv. 
Matsikkerhet handler både om hvor mye mat som er tilgjengelig i et samfunn og i hvilken 
grad mennesker har tilgang til den. 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

Over 80 prosent av alle dyr, planter og insekter som lever på land, bor i skogen. Målets 
hovedfokus er å bevare klodens biologiske mangfold, fremme bærekraftig bruk av 
ressursene og dele godene av genetiske ressurser rettferdig. 

<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen> 



Fra: Einar Magnus Jensen[ein-mjen@online.no] Sendt: 15.01.2025 22:54:30 Til: Postmottak - 
RÃ¸dÃ¸y Kommune[postmottak@rodoy.kommune.no] Tittel: SÃ¸knad om nedsatt minsteareal. 
RÃ¸dÃ¸y kommune, v/ Teknisk etat. 

SÃ¸ker herved nedsatt minsteareal for vald nr. 13 ?, Nordfjordholmene i RÃ¸dÃ¸y 
kommune. 

Det er pr. i dag 4000 daa pr. dyr, dette kan se ut for Ã¥ gÃ¥ mye utover beiting av 
skogen, spesielt rogn og selje, finns nesten ikke ungskog av dette. 
Ved den korte tiden vi er pÃ¥ jakt ser det ut som at det er ganske mye dyr i omrÃ¥det, 
gammel skog vokser opp sÃ¥ det er vanskelig Ã¥ se dyrene pÃ¥ grunn av lauv pÃ¥ 
trÃ¦rne. 
Selv om valdet ligger vanskelig til med forhold til is pÃ¥ fjorden, og derved begrenset 
jakttid, mener vi det er nÃ¸dvendig Ã¥ fÃ¥ tatt ut flere dyr. 

Med vennlig hilsen 
Einar Jensen 
Storhammarn 17, 8150. Ã˜rnes 
Valdansvarlig Nordfjordholmene. 




